
Vážení spoluobčané, 
začátek měsíce května byl příjemně 

teplý. Teplo a sluníčko nám však vydrželo 
pouze do období ledových mužů, kteří nás 
stejně jako v minulých letech přivítali znač-
ným poklesem teplot a silnými dešti . Je 
pravda, že příroda vzhledem k mírné zimě 
a malému množství sněhu vodu nutně 
potřebovala, ale oteplení a sluníčko, kte-
ré se vráti lo koncem května, jsme všichni 
s radostí  přivítali. Dostatek vláhy byl také 
příčinou toho, že naši pracovníci museli 
v květnu zahájit již druhý pokos travnatých 
ploch v obci. 

Ve dnech 23. a 24. května se konaly vol-
by do Evropského parlamentu. V naší obci 
se zúčastnilo 26,23 % obyvatel. 

Stavba sběrného dvora postupuje 
v souladu se stanoveným harmonogra-
mem, a tak by nemělo nic bránit v dodržení 
termínu kolaudace a následnému předání 
stavby obci v průběhu června 2014. Práce 
na přístupové komunikaci jsou dokončeny 
a asfaltový povrch je již na celé trase od 
oblasti  Hanek i ulice Jaroslava Svobody 
a ústí  na ulici Brněnskou (viz. foto 1).

Také druhá etapa cyklotrasy údolím říčky 
Bobravy se blíží k závěru. V průběhu měsí-
ce června bude kolaudace a následně bude 
stavba předána obci (viz. foto 2). I ten, kdo 
neholduje jízdě na kole, si může udělat pěk-
nou procházku a dokončené části  cyklotra-
sy si projít. V současné době je požádáno 
o dotace na třetí  část cyklotrasy. 

Firmě IMOS a.s. bylo předáno staveniště 
na přípojku vodovodu z Víru a tato již zahá-
jila přípravné práce. Slavnostní zahájení 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ČERVEN 2014 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Foto: Ing. Jiří Fukan



ČERVEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

stavby uložením základního kamene, uspo-
řádala fi rma IMOS a.s. dne 23. 5. 2014.

Výběrového řízení na opravu komuni-
kace na ul. Ant. Smutného se zúčastnily tři 
fi rmy. Vybrána byla fi rma Hlavoň CZ s.r.o. 
Brno, jejíž nabídka odpovídala zadání a byla 
cenově nejnižší. Výběrové řízení na získání 
zakázky rekonstrukce hřiště u ZŠ se bude 
konat 27. května 2014. Rekonstrukce bude 
hrazena dotačně z fondů ROP jihovýchod 
– Vysočina. Dne 19. května proběhlo výbě-
rové řízení na dodavatele vozidla AUSA 
M 350H. Ze čtyř přihlášených fi rem byla 
po vyhodnocení nabídek, vybrána fi rma 
AGRO Trnava s.r.o. Třebíč. Dodání vozidla 
by se mělo uskutečnit cca do čtyř měsí-
ců. Na zhotovitele rekonstrukce odpadů 
a kanalizace na ZŠ bylo vypsáno výběrové 
řízení. K naší žádosti  o dotace na metací vůz 
byl zpracován projekt na úklid obce včetně 
krajských komunikací a tento byl zařazen do 
programu ministerstva pro místní rozvoj. 

Nyní něco z kulturních akcí v květnu. 
Stavba máje ročníku 1996 se vydařila. 
Počasí bylo velmi příjemné, pomocníků 
také dostatek, a tak měl ročník svoji máj 
postavenou velice brzy. V neděli 11. května 
se v sále obecního úřadu konal Den matek. 
Svým maminkám zde recitovaly, zpívaly 
a tančily děti  z MŠ a ZŠ. V sále obecního 
úřadu se 21. května konal absolventský 
koncert žáků naší ZUŠ. Jejich výkony ocenili 
přihlížející velkým potleskem.

A co nás čeká po uzávěrce tohoto čísla? 
V sobotu 31. 5. 2014 soutěže žáků v požár-
ním útoku a v neděli 1. 6. již tradiční soutěž 
mužů a žen v požárním útoku „O pohár sta-
rosty obce“. Mladé hody se stárky se budou 
konat 13. až 16. června u hasičské zbrojnice 
a na stejném místě dne 28. června bude spo-
lečně sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké 
sdružení Výrovka pořádat tradiční Letní noc. 

Na závěr vám všem přeji příjemné a tep-
lé červnové dny.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

77. zasedání Rady obce Střelice se 
konalo 23. 4. 2014 na Obecním úřadě 
ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 23. 4. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost M. H. o povolení p ronájmu bytu 
třetí  osobě, Ant. Smutného 791/93.

•  Žádost manželů G a Z. V. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci pro stavbu rodinné-
ho domu na pozemcích p. č. 5355 a p. č. 
5356/8 k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kopa-
niny.

•  Žádost manželů S. a K. F. o vyjádření 
k uložení kanalizačního potrubí do obecní 
komunikace - cesta ke koupališti .

•  Žádost společnosti  Haifa Design, s.r.o. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na přístavbu výrobní haly k stávajícímu 
objektu p. č. 7457 k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Greft y.

•  Žádost fi rmy Kamenosochařství - Pavel 
Rujbr o umístění reklamní cedule o roz-
měrech 59 x 42 cm na hřbitovní zeď 
u hlavního vchodu ve Střelicích - podmín-
kou je splnění podmínek obecní vyhlášky 
č. 3/2009 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.

•  Zrušení úředních hodin na Obecním úřa-
dě ve Střelicích - v pátek 9. 5. 2014. 

•  Rozpočtové opatření č. 4/2014.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru dopra-

vy o zahájení správního řízení ve věci 
povolení uzavírky a zvláštního užívání sil-
nice č. III/15267 Střelice, ul. Nebovidská 
z důvodu pořádání soutěží v požárním 
sportu v r. 2014 na uvedené komunikaci 
– žadatel SDH Střelice.

Rada obce rozhodla : 
•  O vypsání veřejné zakázky malého roz-

sahu na stavební práce - Rekonstrukce 
sportovního areálu Základní školy Stře-
lice.

•  O vypsání veřejné zakázky na dodávku 
1 ks nosiče kontejnerů a 4 ks kontejnerů 
na separovaný odpad o objemu 4 m3 – 
Separace a svoz odpadů v obci Střelice.

•  O opravě (výměně) venti lů v čisti čce 
bazénové vody na místním koupališ-
ti . Opravu provede Centrum bazénů, 
Brněnská 3, Střelice za cenu 33 820, - Kč 
vč. DPH.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „VÝROVKA“
se sídlem ve Střelicích 

a SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE 
pořádají

v sobotu 28. června 2014 od 20 hodin

I. LETNÍ NOC
na prostr anství u hasičské zbrojnice.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina VOCAL BAND.
Vstupné 80 Kč. 

Myslivecká kuchyně, prodej i přes ulici. 
Bohaté občerstvení zajištěno.

Zápis ze 77. zasedání RO Střelice



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2014

Informace z radnice

Pozvánka
Přijměte pozvání na oslavy 

95. výročí zahájení poskytování
sociálních služeb v Zámečku 

ve Střelicích u Brna, které se budou 
konat pod zášti tou hejtmana 

Jihomoravského kraje 
JUDr. Michala Haška 
dne 7. června 2014 

od 10.15 - 17.15 hod. 
v areálu zařízení Tetčická 311/69 

Střelice u Brna.

Střelické muzeum informuje

Na druhou červnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum dvacáté šesté pokračo-
vání výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1913–1914. V tomto období dvou let bylo 
v naší obci postaveno šestnáct nových 
domů a započala 1. světová válka. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale ta ké o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční 
v neděli 8. června 2014

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14:30 do 18:30 hodin.

Další akce střelického 
muzea

Z numismati ckého oddělení střelického 
muzea se připravuje výstava pamětních 
mincí a medailí, které jsou v našem muzeu 
uloženy.

Výstava se uskuteční 
v neděli 22. června 2014

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14:30 do 18:30 hodin.

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 SNK Evropští  demokraté 4 0,69
4 NE Bruselu-Národní dem. 1 0,17
5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 226 39,03

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME 
EURO 3 0,51

7 Koalice TOP 09 a STAN 52 8,98
8 Liberálně ekologická strana 1 0,17
9 LEV 21-Národní socialisté 1 0,17
10 Komunisti cká str. Čech a Mor. 33 5,69
14 Česká str. soc. demokrat. 59 10,18
16 ANO 2011 69 11,91
18 Moravané 5 0,86

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 SNK Evropští  demokraté 1 0,33

4 NE Bruselu-Národní 
demokracie 1 0,33

5 Křesť. demokr. unie - ČSL 157 52,86

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME 
EURO 1 0,33

7 Koalice TOP 09 a STAN 21 7,07
8 Liberálně ekologická strana 1 0,33
9 LEV 21-Národní socialisté 1 0,33

10 Komunisti c. str. Čech a Mor. 15 5,05

14 Česká str.sociálně demokrat. 24 8,08

16 ANO 2011 28 9,42

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

18 Moravané 1 0,33

20 Občanská demokrati cká 
strana 7 2,35

21 VIZE 2014 1 0,33
22 Úsvit přímé dem. T. Okamury 7 2,35
23 Strana zelených 4 1,34
24 Strana svobodných občanů 13 4,37

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.
net 2 0,67

29 Koalice DSSS a SPE 1 0,33

31 Republika 1 0,33

32 Česká pirátská strana 10 3,36

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

20 Občanská dem. strana 33 5,69
21 VIZE 2014 1 0,17
22 Úsvit přímé dem. T. Okamury 9 1,55
23 Strana zelených 16 2,76
24 Strana svobodných občanů 25 4,31
27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 5 0,86
29 Koalice DSSS a SPE 4 0,69
31 Republika 1 0,17
32 Česká pirátská strana 28 4,83
33 Česká Suverenita 1 0,17
38 Věci veřejné 1 0,17
39 OBČANÉ 2011 1 0,17

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

2234 586 26,23 583 579

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

1196 284 23,75 282 282

Výsledky voleb ve Střelicích
Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky 
ve dnech 23. 5.–24. 5. 2014

OBEC STŘELICE:

OKRSEK 2

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

1038 302 29,09 301 297

OKRSEK 1

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 SNK Evropští  demokraté 3 1,06
5 Křesť. demokr. unie - ČSL 69 24,46

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME 
EURO 2 0,70

7 Koalice TOP 09 a STAN 31 10,99
10 Komunisti c. str. Čech a Mor. 18 6,38
14 Česká str. sociálně demokrat. 35 12,41
16 ANO 2011 41 14,53
18 Moravané 4 1,41

20 Občanská dem. strana 26 9,21

22 Úsvit přímé dem. T. Okamury 2 0,70

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

23 Strana zelených 12 4,25
24 Strana svobodných občanů 12 4,25

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.
net 3 1,06

28 ANTIBURSÍK - STOP 
EKOTERORU! 0 0,00

29 Koalice DSSS a SPE 3 1,06

32 Česká pirátská strana 18 6,38

33 Česká Suverenita 1 0,35

38 Věci veřejné 1 0,35

39 OBČANÉ 2011 1 0,35



ČERVEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace o Chráněném 
bydlení pro osoby 
se zdravotním posti žením - 
osoby s demencí v Rajhradě

V návaznosti  na již zveřejněné informa-
ce, bychom Vám rádi poskytli další a bližší 
informace týkající se výstavby nového zaří-
zení Oblastní charity Rajhrad - Chráněné-
ho bydlení pro osoby s demencí, které se 
nachází v areálu Kláštera sester Těšitelek 
BSJ v Rajhradě, v těsné blízkosti  Domu léč-
by bolesti  s hospicem sv. Josefa. 

V současné době probíhá výstavba třetí -
ho nadzemního podlaží a začíná se v budo-
vě s elektroinstalací. Budova chráněného 
bydlení má celkem tři nadzemní podlaží, 

Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

50 let Josef Havlíček
 Stanislav Maňák
 Ing. Marti na Novotná  
 Mgr. Monika Pernová
60 let Hana Čechová
 Rosti slav Záruba
65 let Ing. Vladimír Novák
 Lenka Robošová
70 let Marta Mošťková
80 let  Doc. MUDr. et RNDr. 

Antonín Pokorný, CSc.
97 let Marie Švábenská
99 let Franti ška Polová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

Poselstvo krále Jiřího poznávalo Evropu 
v 15. století  a zápisky z této cesty jsou zná-
my pod názvem Z Čech až na konec svě-
ta. Vzhledem ke kulatosti  Země je pojem 
konec světa velmi diskutabilní, ale v Anglii 
mají jasno. Land´s End je místo, které může 
navští vit každý. Učinila tak i výprava z naší 
ZŠ, která se za kanál La Manche vypravila 
s cestovní kanceláří Školní zájezdy.

Než se však výprava 41 dětí  v čele s paní 
učitelkou Monikou Zatloukalovou dopra-
covala na konec světa, absolvovala nabitý 
týdenní program v Londýně a jihozápadní 
Anglii. Procházeli jsme se po rozvalinách 
Artušova hradu Tintagel, vesmírnou ener-
gii našich prapředků jsme čerpali z men-
hirů v Avebury, foti li jsme se s voskovými 
hvězdami v muzeu Madame Tussaud´s, 
obdivovali jsme anglické korunovační kle-
noty v Toweru, přemýšleli nad relati vitou 
času v Greenwichi. Do kulis příběhů o Har-
ry Pott erovi nás vtáhla procházka po sta-
robylých místech v Oxfordu, zatí mco neú-
prosná realita nás zahnala do obchodního 
domu Primark. 

Poznali jsme i život obyčejných Angliča-
nů i jejich tradiční toastový jídelníček při 
netrpělivě očekávaném ubytování v rodi-
nách, viděli jsme britský konzervati vismus 

i obrovský rozvoj moderní architektury 
v Londýně. Na svých cestách hrabstvím Cor-
nwall jsme navští vili zámeček St. Michael 
na ostrově, prošli jsme se tropickým rájem 
v obrovských sklenících Eden, viděli jsme 
svérázné divadlo na útesech v Minacku 
a zažili jsme typické anglické počasí na bla-
tech v Dartmooru. Pozdravili jsme běžce 
v Hyde parku i strážce Jejího Veličenstva. 
Znalci středověké lati ny si mohli přečíst ori-
ginál Magny Charty v Salisbury, milovníky 
námořnictví jistě zaujala noční přeprava 
trajektem, případně i městská doprava 
po Temži v Londýně. 

Celým pobytem nás provedla příjemná 
a vše zařídivší průvodkyně se dvěma řidiči, 
kteří se bravurně proplétali úzkými cestami 
anglického venkova i džunglí osmimilióno-
vého velkoměsta.

A samotný konec světa? Je sice přizpů-
soben turisti ckému ruchu, ale stále zbý-
vá dost místa na procházku po útesech 
s pohledem na širý oceán, za nímž nemů-
že být nic jiného než Amerika – Nový svět. 
Ten zatí m necháváme Kryštofům Kolum-
bům a jejich následovníkům. My, vzdálení 
potomci Keltů, se vracíme do své domoviny 
ve střední Evropě.

Aleš Kadlec

Z Moravy až na konec světa – 
From Moravia to the Land´s End

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnostiROP

Jihovýchod



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2014

Druhá květnová neděle patří mamin-
kám. Tedy správně by to mělo být - nejen 
druhá květnová neděle patří maminkám, 
neboť ty by měly slavit každý den. Kdo při-
šel na obecní úřad v neděli odpoledne ať už 

pro kyti čku, nebo na slibované překvapení, 
dočkal se zážitku v podobě milého vystou-
pení dětí  z mateřské školy, připil na zdraví 
všech matek a ještě si odnesl malou pozor-
nost.

Ve čtvrtek 22. května uskutečnili senioři 
jednodenní autobusový zájezdu do Rakous-
ka, Národního parku Thayatalu a jeho české-
ho souseda Národního parku Podyjí. Vedou-
címu zájezdu, panu Jaroslavu Dostalíkovi, 
se přihlásilo čtyřicet účastníků, a to nejen 
seniorů. Prvním cílem byl barokní zámek 
Riegersburg, který stojí na místě původní-
ho vodního zámku z roku 1580. V 18. století  
byl zámek přestavěn ve skvostnou barokní 
stavbu. Zámek se nachází v severovýchodní 
části  obce. Druhým cílem byl jeden z nejmo-

hutnějších a nejzachovalejších obranných 
hradů v Rakousku, hrad Hardegg. Město 
Hardegg je jedinou obcí, která leží přímo 
v Národním parku Thayatal. Je nejmenším 
rakouským městem. V současné době má 
v hraničním městě na Dyji trvalé bydliště 
na 80 obyvatel. Hardegg je pravděpodobně 
jediným rakouským městem, které má více 
domů nežli samotných obyvatel.

Na zpáteční cestě jsme se zastavili v měs-
tečku Retz.

Text a fotoreportáž:  Ing. Jiří Fukan

klienti  budou bydlet v prvním a druhém 
np. První podlaží disponuje rehabilita-
cí a skladem kompenzačních pomůcek. 
Jídelna s pracovnou  a  společenskou míst-
ností  se nachází ve druhém np. V třetí m 
nadzemním podlaží je plánováno zázemí 
pro administrati vu společně s učebnou, 
kde budou kompletně zajišťovány akti vi-
zace na podporu paměti  klientů, zejména 
pak reminiscenční terapie, muzikotera-
pie, smyslová akti vizace etc. Po ukončení 
stavby vznikne objekt chráněného bydlení 
s 12 pokoji s příslušenstvím a se zázemím 
pro 20 osob trpících demencí. Zahájení 
poskytování sociální služby je plánováno 
od 1. ledna 2015. Žádosti  o přijetí  do soci-
ální služby si můžete od září 2014 stáhnout 
na webových stránkách www.rajhrad.cha-
rita.cz – v odkazu „Chráněné bydlení“ nebo 
pak vyzvednout osobně v budově Hospice 
sv. Josefa, kontaktní osoba Mgr. Radka Paz-
derková. 

Chráněné bydlení je pobytová sociál-
ní služba poskytovaná osobám trpícím 
demencí. Za cíl si klade maximální možnou 
podporu samostatnosti  a soběstačnosti  
klienta s důrazem na individuální přístup 
ke každému klientovi respektující jeho 
potřeby, přání, požadavky a celoživotní 
zvyklosti . 

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravot-
ním posti žením - trpící demencí - středně 
pokročilé stavy.

Smyslem zařízení je umožnit osobám, 
které potřebují určitý dohled a dopomoc 
v jednotlivých denních akti vitách a činnos-
tech, aby mohly žít vzhledem k charakte-
ru své nemoci v chráněném a bezpečném 
prostředí.

Služba bude poskytovat základní čin-
nosti  (v souladu s § 51 zak. č. 108/2006Sb):

• poskytnutí  stravy,
•  poskytnutí  ubytování,
•  pomoc při osobní hygieně,
•  zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím,

•  pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí ,

• sociálně terapeuti cké činnosti 
• akti vizační činnosti 
Vedoucí projektu - ředitel Oblastní cha-

rity Rajhrad Ing. Jaromír Bílý
Informace o projektu Vám poskytne – 

Mgr. Radka Pazderková – tel. 547 232 223, 
mob. 736 529 322, e-mail: radka.pazder-
kova@charita.cz

Výlet seniorů

Den matek



ČERVEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 
664 47 Střelice,

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03, 

www.proti ssro.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ

nabízí zprostředkování prodeje 
a pronájmu bytů, domů, pozemků 

a komerčních prostor.

Zajišťujeme:

komplexní realitní a právní servis 
znalecké posudky a průkazy energeti cké 

náročnosti  budov (PENB)
hypoteční úvěry, 

notářskou či advokátní úschovu
řešení exekucí a poradenství (konzultace)

Osobní jednání-kancelář: 

Panská 12/14, Brno  
nebo  Bří Kotrbů 11, Střelice

Kontakt: 602 730 854, 542 22 00 77, 
e-mail: kronek@realica.cz

603 573 178, 
e-mail: hlavnickova@realica.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, 
oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba hoto-
vě SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

HLEDÁM ke koupi rodinný dům se zahradou ve Střelicích. 
Tel.: 721 332 622

KOUPÍM POLE pro pěstování zeleniny nebo výsadbu ovoc-
ného sadu. Kontakt: 2.marti n@centrum.cz, tel. 777 868 858

Inzerce

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 23. 6. 2014.

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 


